
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.156 15Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2020

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
0,00 0,00 500.900,00 0,00 500.900,00

6301 - Recursos de Contra-
partida de Convênios 0,00 0,00 412.487,04 0,00 412.487,04

TOTAL 0,00 0,00 59.357.445,70 1.578.575,60 60.936.021,30

Protocolo 536823
PROCESSO SIMPLIFICADO Nº. 01/2020/SEPLAD/PA
EDITAL Nº. 03/2020
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD/PA, 
considerando a publicação do Decreto nº. 609, de 16 de março de 2020, 
que dispõe sobre as medidas de enfrentamento, no âmbito do Estado do 
Pará, à pandemia do corona vírus- COVID 19,
RESOLVE:
Suspender temporariamente as demais etapas do Processo Seletivo 
Simplifi cado nº. 01/2020, a partir do dia 25 de março de 2020.
A retomada do processo seletivo simplifi cado nº. 01/2020 será em data 
divulgada oportunamente pelos meios de comunicação ofi ciais, previstos 
no edital nº. 02/2020.
Belém, 24 de março de 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Planejamento e Administração

Protocolo 536822

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 08/2020
Processo: 2019/145547
Data da assinatura: 13/03/2020
Vigência: 13/03/2020 a 12/03/2021
Objeto: Aquisição de 2 (duas) cafeteiras profi ssionais para o IGEPREV.
Contratado: KEYLA SEABRA UCHOA
Endereço: Tv. das Adálias, nº 03, bairro das Flores, CEP 68.795-000, Be-
nevides/PA 
Ordenador de Despesa: Lúcia Pampolha de Santa Brígida.

Protocolo: 536582

AVISO DE LICITAÇÃO
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - 
IGEPREV
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020
PROCESSO N° 2019/519530
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS, para o Instituto, na quantidade conforme quadro 
de demanda.
DATA DA ABERTURA: 06 de abril de 2020
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
FONTE DE RECURSO:
Funcional Programática 09.122.1297-8338 - Operacionalização de Ações 
Administrativas; Nº da Ação: 232399; Fonte: 0261000000; e Elemento de 
Despesa: 339030.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Silvio Roberto Vizeu Lima
Pregoeira: Jeane Nascimento Abdon Wanderley
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.comprasnet.gov.br

Protocolo: 536575

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso de suas atribuições legais, nomeado através 
do Decreto, publicada no DOE nº 33771, de 02/01/2019 e consideran-
do os termos do Parecer nº 02/2020, exarado pela Procuradoria Jurídica, 
no Processo de nº 2019/395644, DECLARA inexigível a Licitação para a 
contratação da empresa ECONOMÁTICA SOFTWARE DE APOIO A INVES-
TIDORES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede na Rua Cin-
cinato Braga, nº 340, 10º andar, Cidade de São Paulo-SP, Bairro Bela Vis-
ta – CEP- 01333-010, o CNPJ/MF sob nº 64.919.541/0001-09, neste ato 
representado por FERNANDO EXEL, brasileiro, engenheiro civil, Portador 
do RG 10.606.658-4 SSP/SP e CPF MPF nº 052.362.568-52, residente e 
domiciliado a Rua Joinville nº 297, apto nº 31, bairro: Vila Mariana – São 
Paulo, CEP: 04008-010, para contratação de 1 licença com 3 acessos Web, 
pelo valor de R$ 62.586,36 (sessenta e dois mil, quinhentos e oitenta e seis 
reais e trinta e seis centavos).
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA.

Protocolo: 536739
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso de suas atribuições legais, através do decreto 
publicada no DOE nº 33771 em 02/01/2019 e considerando os termos 
do Parecer nº 76/2019, exarado pela Procuradoria Jurídica, no Processo 
de nº 2019/182565, DECLARA inexigível a Licitação para a contratação 
da empresa IMPERADOR SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, Pes-
soa Jurídica de Direito Privado, com sede na TV. Almirante Wandenkok, 

nº 183- Bairro Umarizal – CEP- 66.055-045 Belém-PA, o CNPJ/MF sob nº 
15.748.437/0001-85, neste ato representado por LEANDRO PISSOLATI, 
brasileiro, empresário, Portador do RG 5140579 e CPF nº 722 528 806 
78, residente e domiciliado a Rua Municipalidade nº 1012 Apto nº 1011, 
bairro: Umarizal – CEP: 66.635-020, para aquisição de 02 condicionadores 
de ar para as dependências da CONTRATANTE, pelo valor de R$ 41.100,00 
(Quarenta e um mil e cem reais).
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA.

Protocolo: 536735

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 490 DE 24 DE MARÇO DE 2020
LOTAR, a contar de 23/03/2020, o servidor ANTONIO RICARDO AMARAL 
HOLANDA, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, na Unidade de 
Controle Interno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 536817
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2020330002122, de 23 de março de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE MARTINS.
CPF: 059.285.082-04.
MARCA/MODELO: I/CHEV TRACKER PREMIER.
CHASSI: 3GNCJ8EZ4JL404267.
PORTARIA Nº 2020330002123, de 23 de março de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SIMONE MARIA BEZERRA ARIAS.
CPF: 172.940.532-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE2H0074947.

Protocolo: 536555

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 
2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA n° 486 de 24 de Março de 2020. TORNAR SEM EFEITO a 
PORTARIA Nº 321 de 21/02/2020, DOE n° 34.138 de 10/03/2020, que 
concedeu 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias, no período de 15.03.2020 a 
20.03.2020 ao servidor LINCOLN JOSE DA GAMA COSTA , nº 05724090/1,  
Técnico Em Gestão De Metrologia. Tendo em vista o cancelamento da 46° 
Reunião da COGEF em virtude da aceleração da disseminação do corona-
vírus em todo país.

Protocolo: 536564

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICITAÇÃO PRESENCIAL N° 001/2019
O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA SESSÃO DE 
CONTINUAÇÃO da licitação em epígrafe, que estava prevista para o dia 
25/03/2020, cuja nova data de abertura será 02/04/2020 as 10h mantido 
o mesmo local, ou seja, o Auditório da Agência Empresarial situado na Rua 
Diogo Móia, nº 156 - Umarizal – CEP: 66.055-171. Tal alteração ocorrerá 
em virtude da necessidade resposta de alguns questionamentos técnicos 
bem como do decreto que limita reuniões e eventos presenciais emitido 
pelo Governo do Estado em razão do COVID-19.
A Comissão

Protocolo: 536738


